ncrunt ad Oddonem dictnm imp. qui dixerunt ei

totam Alemanniam rebellatam fore, et omnes

archiepiscopi, episcopi, abbates, duces, principes,

comites et omnes barones Alemanniic elcgerunt

Fredericum regem Sicili;c in imperatorem , et

mandavcruntin Siciliam nuntios, qui conducerent

pra^dictum Fredericum salvum et incolumem ad

recipiendum imperiuin in Alemanniam elc. (De

liujusmodi Icgatione ab Germaniaj principibus ad

Fridericum missa pluribus agit Urspcrgensis alii-

que ex eo). Quo audito Oddo pra-dictns imp. con-

gregavit comites A|)ulia! et Tcrne-Laboris, confir-

mavit cum eis pacem etsuam bonam voluntatem,

tactus dolore cordis intrinsecus, revcrsus est Ale-

manniam, infidiando qualiter jam dictum Fride-

ricum regem Sicilise capcre posset, si ausus foret

arripcre iter vel per terram » ; idem de Friderico

in Germania hoc anno electo scribit Rigordus %
idqne de Pbilippi Francorum regis consilio factum

asserit. Quod vero de illius in Urbem adventu

scribit, proximo cuin aliis aucloribus anno in me-
dium afferemus. Inlerim silentio non involvenda

Friderici Siciliae regis Difdomata regia, (juibus

episcoporum electiones in regno liberas esse sla-

tuit':

5. Libera episcoporiim electio in Sicilia, et

Ecclesia Romana hceres institnta a comite Fun-
dano. — In nomine Dei aiterni et Salvatoris

nostri Jesu Christi. Amen.
Reverendissimo patri et domino cliarissimo

Innocentio, Dei gralia S. R. E. summo Pontitici,

Fredericus Dei gratia rex Sicilia;, ducatus Apulia;,

et principatus Capua?.

Ne ulla de cffitero inter vos vel successores

vestros, et nos vel ha;redes nostros super eleclio-

' Godef. in Annal. hoc anno. — ^ Rig. in Phil. Aug. Iioc ann. —
' Lib. censuum.

nibus cclcbrandis disscusio suscitctur, qua; non-

mm(|uain intcr Ecclcsiam ct regnum rancoris et

iiidignationis fomitem ministrabaiit, modum et

ordiiicm clectionis in postcriiin facicnda^, pra^scn-

tibiis litlcris curavimus cxplicare, in qiiibus sic

canonica} libcrtati dtfcrimus, ut dignitatem re-

giam lum lcdamus. Sancta Sedc vacante, capitii-

lum significabit nobis et hajrcdibus nostris obilum

dccessoris; dcindcconvenicntesin unuin, invocata

Spiritus sancti gratia, secundum Deum cligent ca-

nonice personam idoneam, cni reiiuisitum a nobis

pra^bere debcamus asscnsnm, ct elcctionem fa-

clain non diffcraiit publicare : electionem vero

factam et pnblicatam dcnuntiabunt nobis, et no-

strum requircnt assensum. Sed anlequam assen-

sus regius rcquiratur, non intbronizetur electus,

ncc decantetur laudis solemnitas, qiia; inthroniza-

tioni videtur anncxa, nec anteqiiam auctorilate

Ponlificali fucrit confirmatus, administrationi sc

nullatenus immiscebit. Volumus igitur et conce-

diinus. ut secundum praidictam formam electionis

de caetero per totum regnum noslrum libere ce-

Icbrentur, miUo prorsus obstanle rescripto a Sede

Aposlolica impetrato. Ad bujiis autem concessio-

nis nostr.B niemoriam, et robur perpetuo valitu-

rum pra?sens rcscriptum per manus boni hominis

de Gaiefa notarii, et fidelis nostri scriba;, et Bulla

Aurca typaria noslra; majcstatis impressa pr;ecipi-

mus communiri, anno, mense et Indictione sub-

scriptis. Datum in civitate Messanensi anno Domi-
nica? Incarnationis mccxi, mensis Februarii, XV
Ind., regni vero domini nostri Frederici, Dei gra-

tia gloriosissimi regis Sicilia;, diicatus Apuli.a; et

principatus Cipua;, anno in feliciler. Amen (i) ».

6. Cum vero in Apostolica; Sedis juribus ver-

setur oratio, bis addimus eodem anno pridie kal.

Febr. Richardum de Aquila Fundanum comitem
Rom. Ecclesiam hajredem fecisse, Fundano conii-

tatu atque aliis nonnuliis baroniis, ut dicunt, ei

relictis, assentiente, ut videbitur anno sequenti,

Friderico; publica; vero tabula; jussu comitis con-

fectae sunt bujusmodi '
:

a lu nomine Dei ajterni : Anno Incarnationis

ejusdem mccxi, mcnsis Januar. ultimo die, stante

Indiclione xv, regnante D. nostro Frederico Dei

gratia rege Siciliae, ducatus Apulia; et principalus

Capuae.

« Quia labilis est memoria bominum, et mens
bumana sollicitudinibus occupata pr;cteritorum fa-

cile obliviscitur, saitientium providit discretio con-

tractus hominum litteris publicis annotari, Ideo

nos Richardus de Aquila eadein et regia gratia se-

' Habelur in eod. I. censuum.

(1) Gemina illa Documenta a Raynaldo Iiic et nvimero sequenti relata, Diploma nempe Friderici, quo statnit episeoporum in Sicilia

elcctiones deinceps fore liberas, sicnt et littera; ills, quibus Richardus Fundanus eomes ditionis sus heredem Romanum Pontificem
conslituit, ad sequentem annum pertinent, ut probat Indiclio XV, qua amba; signantur. Annuin vcro MCCSI ideo pra>ferunt ambae, quod
data? fuerint, illa quidem mense Februario, h;ec vero Januario, nec annus novus in Sicilia nisi a Martio incipiebat. Cliarta vero illa; aunum
Friderici tertium signant; idemquo ex anno mcci.\ quo Fridericus nuptias cum Constantia eonciliavit, ducitur. Videnotas ad A. mccis, 30.

Mansi.
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cundus Fundanus comes, aitendentes qnoquo-

modo nostrae liumanitatis fragilitatem diu in hu-

manis sollicitiidinibus implicatam multa et varia

incurrissc peccata, divina gratia inspirante, ad id

recnrrere lestinavinnis, quod nobis salutem pariet

et remedium peccatoruni, Inde est utique, quod

cum testamenlum sit ultima testatio mentis, nos

pnpsentibus litteris nuncupatum testamentum fa-

cientes ob reverentiam Uei, et nostraj salutis ob-

tentu, sanctam Romanam Ecclesiam, cui, auctore

Deo, D. et reverendissimus pater noster Innocen-

tius III papa prreessedignoscitur, de civitate nostra

Fundana cum omnibus tenimcntis suis et reddili-

bus, cum aquis, silvis, pascuis, piscariis, aucupa-

tionibus, montanis, maritimis, et omnibus perti-

nentiissuisha!redom inslituinuis, salvoinomnibus,

et per oninia nostris homiiiibus civitalis ejusdem

privilegio libertatis et immunitaUs, quod eis faci-

mus et eorum hairedibus in perpetuum , salvis

eliam omnibus bonis consuetudinibus, quas olim

eorum antiqui et ipsi deinde processu temporum
habuerunt.

7. « Item instituimus Ecclesiam supradictam

luxredem de baronia castri Vailis-Cursffi, quam
iiodie a nobis tenet dilectusfrater noster Rogerius,

et de quocumque alio beneficio in antea facienuis

eidem. Item de baronia castri Picir, quam hodie

a nobis tenet Ricbardus de Ceperano. Item de ba-

ronia castri Ambrisia;, quam liodie a nobis tcnet

Pbilippus de Sonrino. Item de baronia castri Cam-
pinelli, statuentes, ut amodo ex supradictis omni-
bus sa3pe(hcta sancta Romana Ecclesia hujus

nostra; ])raetaxata3 institulionis sit ha^res in [lerpe-

tuum. Item de baronia castri Aqujsvivae, quam
hodie tenet Matlhaeus de Argento, et quoniam ul-

tinia testatoris voluntas secundum leges alten-

denda est et servanda, ne aliqua nostraj voluntatis

mutatione fas sit contra prgesens testamentum ve-

nire, ecce apposilis et tactis sacrosanclis Evange-

liis, praesenlibus dominis Roberto venerabili Fun-
dano episcopo, Pandulfo domini papae subdiacono

et familiari, Sinulpho canonico Ferentino, et su-

pradicto Rogerio fratrc nostro, juravinuis de cae-

tero nunquam contra praesens testamentum ve-

nire, vel ausu temerario contra religionem nostri

juramenti infringere seu mutare, sed illud cura-

bimus praestante Doniino perenniter inviolatum

servare. Illud autem praesenti scripto non est prae-

tereundum, quod doniinus papa, quocumque tem-
pore Deus nosde praesenliluce vocaverit, dabit pro

anima nostra centurn uncias auri distribuendas

per manus dicti Roberti venerabilis Fundani e[)i-